

Số: /BC-SKHĐT

Ninh Thuận, ngày tháng 11 năm 2024

## BÁO CÁO

### Tình hình, kết quả triển khai thực hiện chuyển đổi số năm 2024

Tiếp nhận công văn số 3376/STTTT-CN ngày 01/11/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc triển khai thực hiện Công văn số 4932/UBND-VXNV ngày 22/10/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh;

Qua rà soát và căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo kết quả thực hiện như sau:

#### I. CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN

##### 1. Công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt, triển khai thực hiện

Quán triệt Nghị quyết số 09-NQ/TU, ngày 29/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chuyển đổi số tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn đến 2030 và các Quyết định, Kế hoạch của UBND tỉnh về thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số<sup>1</sup>; Đảng ủy, Ban Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư ban hành kế hoạch thực hiện trong năm 2024 và thường xuyên chỉ đạo Trưởng các phòng thuộc Sở quán triệt tăng cường lãnh đạo công tác cải cách hành chính, chuyển đổi số năm 2024 để tổ chức phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện đến toàn thể cán bộ, đảng viên, viên chức trong toàn cơ quan thông qua các Hội nghị Đảng bộ, Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức định kỳ và thông qua ngày sinh hoạt pháp luật định kỳ hàng tháng. Qua đó nhận thức của cán bộ, công chức, đảng viên được nâng lên, đồng thời xác định rõ nhiệm vụ và trách nhiệm của từng cá nhân, đơn vị trong tham mưu cụ thể hóa các chỉ tiêu, nhiệm vụ chuyển đổi số vào các chương trình, kế hoạch của tỉnh về phát triển kinh tế-xã hội, cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh của tỉnh.

##### 2. Việc ban hành các văn bản chỉ đạo triển khai thực hiện

Bám sát chủ đề hành động của Tỉnh năm 2024 là “*Phát triển kinh tế số với 04 trụ cột: Thương mại điện tử-thanh toán không dùng tiền mặt; Số hóa các ngành kinh tế; Quản trị số; Dữ liệu số, tạo động lực quan trọng cho phát triển kinh tế - xã hội nhanh và bền vững*”; trọng tâm là xây dựng “*chính quyền điện tử, chính quyền số*”; Sở Kế hoạch và Đầu tư đã ban hành Kế hoạch số 5299/KH-SKHĐT ngày 30/12/2023 về thực hiện công tác chuyển đổi của ngành năm 2024, trong đó xác

1) Kế hoạch số 03-KH/BCĐCĐS ngày 14/3/2024 của Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Ninh Thuận năm 2024, Kế hoạch 1446/KH-BĐHCĐS ngày 04/4/2024 của Ban Điều hành chuyển đổi số tỉnh về ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện chuyển đổi số năm 2024 trên địa bàn tỉnh; Kế hoạch của UBND tỉnh: số 1132/KH-UBND ngày 15/3/2023 Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa, hợp tác xã chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2024-2028, số 1670/KH-UBND ngày 16/4/2024 Phát động phong trào thi đua Chuyển đổi số năm 2024 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận, Thông báo số 05-TB/BCĐCĐS ngày 26/02/2024 về kết luận của Ban Chỉ đạo chuyển đổi số về tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số năm 2023, phương hướng, nhiệm vụ năm 2024, số 3651/BĐHCĐS-VXNV ngày 12/8/2024 của UBND tỉnh Thực hiện Kết luận của Ban chỉ đạo Chuyển đổi số; số 258/TB-VPUB ngày 12/8/2024 của VP UBND tỉnh Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Trần Quốc Nam tại Phiên họp Ban Điều hành chuyển đổi số quý II/2024....

định từng nhiệm vụ cụ thể tập trung lãnh đạo quán triệt, thống nhất nhận thức và hành động trong cán bộ đảng viên, công chức viên chức về nhiệm vụ đẩy mạnh cải cách hành chính, đáp ứng yêu cầu đặt ra trong tình hình mới; đồng thời tham mưu ban hành trên 35 văn bản triển khai thực hiện góp phần hoàn thành kết quả thực hiện các chỉ tiêu của chính quyền số, kinh tế số trong năm 2024.

## II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC CHỈ TIÊU CỤ THỂ

Thực hiện Kế hoạch số 03/KH-BCĐCĐS ngày 14/3/2024 của Ban chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh, Kế hoạch 1446/KH-BĐHCĐS ngày 04/4/2024 của Ban Điều hành chuyển đổi số tỉnh về triển khai thực hiện chuyển đổi số năm 2024 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; trong đó, giao nhiệm vụ Sở Kế hoạch và Đầu tư gồm: (1) phấn đấu Tỷ trọng kinh tế số trong GRDP của tỉnh đạt 12%; (2) Triển khai hiệu quả chính sách thúc đẩy chuyển đổi số doanh nghiệp nhỏ và vừa; (3) Phấn đấu phát triển từ 01-02 doanh nghiệp số; (4) Tỷ lệ dịch vụ công trực tuyến phát sinh hồ sơ đạt trên 60%; Tỷ lệ hồ sơ thủ tục hành chính (TTHC) được tiếp nhận, xử lý trực tuyến đạt 70%.

### 1. Về Chỉ tiêu tỷ lệ dịch vụ công trực tuyến

- Sở Kế hoạch và Đầu tư thường xuyên tổ chức rà soát việc triển khai các dịch vụ công trực tuyến trên Cổng dịch vụ công tỉnh, kết quả rà soát có 98/98 dịch vụ công trực tuyến theo Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ chiếm tỷ lệ 100% tiếp nhận và xử lý trực tuyến, gồm 51/98 dịch vụ công trực tuyến toàn trình và 47/98 dịch vụ công trực tuyến một phần; tỷ lệ hồ sơ đạt trực tuyến toàn phần lĩnh vực đăng ký kinh doanh 95%. Tỷ lệ phát hành văn bản đi đã ký số đạt 99,7% (gần đạt 100%).

- Kết quả tiếp nhận, xử lý hồ sơ trên Cổng dịch vụ công tỉnh qua dịch vụ bưu chính công ích, hồ sơ trực tuyến có 1727/1883 hồ sơ qua mạng, chiếm tỷ lệ 91,7%.

- Phấn đấu trong năm phát triển 01-02 doanh nghiệp số: đã tham mưu UBND tỉnh chấp thuận chủ trương đầu tư đề xuất hỗ trợ đầu tư chuyển đổi số của Công ty TNHH Dịch vụ phòng khám Đa khoa Thái Hòa NT theo Nghị quyết số 39/2023/NQ-HĐND.

- Đăng ký sản phẩm chuyển đổi số trong năm 2024 gửi Sở Thông tin và Truyền thông tại công văn số 1662/SKHĐT-ĐTGS ngày 17/4/2024. Đến nay, đã lấy ý kiến các cơ quan liên quan và trình UBND tỉnh đề xuất chủ trương đầu tư phần mềm “Xây dựng hệ thống quản lý, giám sát các các dự án đầu tư, giải ngân vốn đầu tư công và nhắc việc có thời hạn” tại công văn số 5290/SKHĐT-ĐTGS ngày 01/11/2024.

### 2. Về kinh tế số

- Tham mưu UBND tỉnh Kế hoạch số 1132/KH-UBND ngày 15/3/2024 triển khai thực hiện Nghị quyết số 39/2023/NQ-HĐND ngày 12/12/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định chính sách hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa, hợp tác xã chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2024-2028 với tổng số tiền là 28.900 triệu đồng, trong đó tập trung triển khai thực hiện 05 nhóm Chính sách hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa, hợp tác xã chuyển đổi số, gồm: 1. Tập huấn nâng cao nhận thức về chuyển đổi số và đào tạo về khởi sự kinh doanh cho doanh nghiệp, hợp tác xã; 2. Hỗ trợ tư vấn giải pháp chuyển đổi số cho doanh nghiệp nhỏ và vừa, hợp

tác xã; 3. Hỗ trợ doanh nghiệp, hợp tác xã thành doanh nghiệp số; 4. Hỗ trợ thu hút doanh nghiệp công nghệ số; 5. Hỗ trợ phát triển thương mại điện tử.

- Từ ngày 01/01/2024 đến ngày 31/10/2024, đã cấp đăng ký cho 2.333 hồ sơ đăng ký doanh nghiệp (Trong đó: Số lượng hồ sơ basic: 100 hồ sơ doanh nghiệp và số lượng hồ sơ online 2.233 hồ sơ doanh nghiệp). Tỷ lệ hồ sơ doanh nghiệp đăng ký qua mạng đạt 95%. Gồm: Có 384 doanh nghiệp thành lập mới, với vốn đăng ký tỷ đồng, tăng 1,86% số doanh nghiệp (384/377 DN) và số vốn đăng ký tăng 33,78% so cùng kỳ; Có 40 chi nhánh, 14 văn phòng đại diện và 181 địa điểm kinh doanh thành lập mới; Có 127 doanh nghiệp đăng ký bổ sung vốn điều lệ (127/105 DN) và vốn đăng ký bổ sung thêm 4.128 tỷ đồng, tăng 2,17 lần so cùng kỳ; Có 90 doanh nghiệp (90/85 DN) hoàn tất thủ tục giải thể, tăng 5,88% so cùng kỳ; Có 98 doanh nghiệp (98/122 DN) quay trở lại hoạt động, giảm 12,50% so cùng kỳ; Có 240 doanh nghiệp (240/206 DN) tạm ngừng hoạt động, tăng 16,5% so cùng kỳ; Có 174 doanh nghiệp đăng ký thông báo thay đổi và chờ bổ sung hồ sơ: 36 doanh nghiệp.

- Tổng số doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh tính đến ngày 31/10/2024, có 4.609 doanh nghiệp/97.631,2 tỷ đồng; trong đó, có 876 doanh nghiệp đang hoạt động có đăng ký ngành nghề thuộc các loại hình sản xuất phần cứng, điện tử, sản xuất phần mềm, cung cấp dịch vụ CNTT, phân phối sản phẩm CNTT.

- Theo thông kê trên Cơ sở dữ liệu quốc gia về đăng ký doanh nghiệp, thời gian giải quyết thủ tục thành lập mới doanh nghiệp của Ninh Thuận trong 10 tháng năm 2024, bình quân còn 1,02 ngày (giảm 1,98 ngày so với thời gian quy định), cấp đăng ký thay đổi còn 0,86 ngày (giảm 2,14 ngày so với thời gian quy định).

- Tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số 39/2023/NQ-HĐND ngày 12/12/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định chính sách hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa, hợp tác xã chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2024-2028 (Kế hoạch số 1132/KH-UBND ngày 15/3/2024). Qua đó, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã triển khai hướng dẫn lập hồ sơ đề xuất nhu cầu hỗ trợ cho doanh nghiệp nhỏ và vừa, hợp tác xã chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2024-2028, đến nay đã chấp thuận chủ trương đầu tư đề xuất hỗ trợ đầu tư chuyển đổi số của Công ty TNHH Dịch vụ phòng khám Đa khoa Thái Hòa NT và hướng dẫn HTX Điều hữu cơ Truecoop lập hồ sơ đề xuất hỗ trợ đầu tư chuyển đổi số theo Nghị quyết số 39/2023/NQ-HĐND; đến nay đã có 09 doanh nghiệp đủ điều kiện hỗ trợ tư vấn cho doanh nghiệp nhỏ và vừa theo Nghị định số 80/2021/NĐ-CP ngày 26/8/2021 và đang tiếp tục hỗ trợ 02-03 doanh nghiệp, với kinh phí hỗ trợ là 1.200 triệu đồng; tổ chức khóa đào tạo nâng cao năng lực cho doanh nghiệp về "Quản trị chiến lược nhân sự cho doanh nghiệp và công tác chuyển đổi số" và "Kỹ năng Marketing và Kinh doanh thời đại số" cho trên 120 doanh nghiệp, với 155 người tham dự khóa đào tạo, nhằm tạo sự lan tỏa tinh thần khởi nghiệp trên địa bàn tỉnh; đồng thời đã hỗ trợ tư vấn, hướng dẫn 11 hộ kinh doanh chuyên đổi thành doanh nghiệp theo Nghị định 80/2021/NĐ-CP của Chính phủ, nâng tổng số đến ngày 31/10/2024 có 62 hộ kinh doanh được chuyển đổi thành doanh nghiệp<sup>2</sup>.

<sup>2</sup> Trong đó: TP. Phan Rang-Tháp Chàm: 34/DN, huyện Ninh Hải: 10 DN, huyện Ninh Phước: 08 DN, huyện Thuận Bắc: 04 DN, huyện Thuận Nam: 03 DN và huyện Ninh Sơn: 03 DN.

- Tiếp tục triển khai hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa tiếp cận, tham gia chương trình SMEdx, sử dụng nền tảng số theo Kế hoạch hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2022-2025 và Kế hoạch hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa năm 2024 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

- Thường xuyên tổ chức tuyên truyền, phổ biến đến cán bộ, công chức trong cơ quan, nâng cao nhận thức, trách nhiệm đối với công tác đảm bảo an ninh, an toàn hệ thống mạng, bảo vệ bí mật nhà nước, thông tin dữ liệu cá nhân trên không gian mạng; thường xuyên cập nhật, thực hiện nghiêm các thông báo, cảnh báo của Công an tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông và các cơ quan liên quan về các loại hình tấn công mạng, tội phạm mạng, tội phạm sử dụng công nghệ cao, nguy cơ mất an ninh mạng, thông tin dữ liệu cá nhân.

### 3. Về công tác giải ngân vốn đầu tư công

- Về tình hình phân bổ và giải ngân các dự án liên quan chuyển đổi số:

Tổng vốn đầu tư công bố trí chuyển đổi số trong giai đoạn 2021-2025 là 213,200 tỷ đồng, trong đó:

(1) Dự án chuyển đổi số Ninh Thuận giai đoạn 2021-2025 với tổng mức đầu tư 186,2 tỷ đồng, kế hoạch phân bổ năm 2024 là 43 tỷ đồng đến ngày 09/10/2024 giải ngân 1,331 tỷ đồng.

(2) Dự án ứng dụng công nghệ thông tin các cơ quan Đảng tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2025 27 tỷ đồng, kế hoạch phân bổ năm 2024 là 12,5 tỷ đồng đến ngày 09/10/2024 giải ngân 9,811 tỷ đồng, chiếm tỷ lệ 78,5%.

- Về Đề án 06/CP: Kế hoạch năm 2024 vốn sự nghiệp là 17,863 tỷ đồng.

- Ngoài ra, nguồn vốn Chuyển đổi số trong triển khai thực hiện Chương trình năm 2024 là 3,196 tỷ đồng. *(Đính kèm Danh mục giải ngân đầu tư công)*

### 4. Đề xuất, kiến nghị

Hiện nay quy trình nội bộ điện tử hồ sơ thủ tục hành chính tiếp nhận, xử lý và trả kết quả lĩnh vực đầu tư các thành phần kinh tế trên phần mềm hành chính công tỉnh được quy định chi tiết, cụ thể thời gian xử lý của từng khâu bộ phận như: thời gian chuyển, trả kết quả của bộ phận một cửa Sở, Hành chính công tỉnh; thời gian tham mưu, xử lý chuyên viên, thời gian ký duyệt của lãnh đạo... Tuy nhiên qua theo dõi phần mềm, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề xuất, kiến nghị Sở Thông tin và Truyền thông quan tâm bổ sung chức năng tại chuyên mục “truy xuất thông tin quá trình xử lý” cần thể hiện thêm **cột “kết quả xử lý của bộ phận”** tại chuyên mục “*truy xuất thông tin quá trình xử lý*” trên phần mềm hành chính công tỉnh để xác định cụ thể bộ phận, chuyên viên nào thực hiện đúng hạn hay trễ hạn trong khâu giải quyết theo quy trình nội bộ thời gian đã được thiết lập.

## III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

Công tác chuyển đổi số của Sở Kế hoạch và Đầu tư được triển khai đồng bộ, toàn diện trên các nội dung về xây dựng và phát triển chính quyền số, kinh tế số và được các chương trình, kế hoạch trọng tâm của Sở góp phần hỗ trợ công tác chuyển đổi số, nâng cao chất lượng phục vụ người dân và doanh nghiệp được tốt hơn, bảo đảm an toàn thông tin; hạ tầng kỹ thuật công nghệ thông tin từng bước được cải

thiện. Qua đó góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị được giao, nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động hành chính nhà nước của cơ quan.

#### **IV. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP TRỌNG TÂM TRONG NĂM 2025**

Tiếp tục quán triệt, thực hiện nghiêm các chủ trương, nghị quyết của Đảng và Nhà nước về đẩy mạnh cải cách hành chính, xây dựng và tổ chức thực hiện có hiệu quả các các nhiệm vụ, giải pháp cải cách hành chính giai đoạn 2021-2025 gắn với chuyển đổi số, xây dựng chính quyền điện tử, trong đó tập trung một số nhiệm vụ cơ bản sau:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 09-NQ/TU, ngày 28/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường công tác chuyển đổi số đến năm 2025; các Kế hoạch của Ban chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh và Ban Điều hành chuyển đổi số tỉnh triển khai thực hiện chuyển đổi số năm 2025 trên địa bàn tỉnh.

2. Tăng cường triển khai thực hiện theo các Kế hoạch đã ban hành của UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư về các giải pháp nâng cao các Chỉ số PAR INDEX, PCI, PAPI, SIPAS, ICT, DDCI.

3. Tăng cường thực hiện giải quyết hồ sơ TTHC trên môi trường điện tử theo quy định tại Nghị định số 45/2020/NĐ-CP của Chính phủ.

4. Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến hướng dẫn doanh nghiệp thực hiện thủ tục đăng ký doanh nghiệp trực tuyến; tăng cường tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của doanh nghiệp, nhà đầu tư thông qua chuyên mục tiếp nhận thông tin trên Trang thông tin điện tử của Sở; kịp thời hỗ trợ tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc cho doanh nghiệp.

5. Tập trung triển khai có hiệu quả các chương trình hỗ trợ của Trung ương và Kế hoạch hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa của UBND tỉnh, theo đó tiếp tục hỗ trợ doanh nghiệp các giải pháp về ứng dụng công nghệ số để nâng cao hiệu quả, chất lượng trong hoạt động sản xuất kinh doanh.

Trên đây là báo cáo tình hình, kết quả triển khai thực hiện chuyển đổi số năm 2024 của Sở Kế hoạch và Đầu tư./.

**Nơi nhận:**

- Ban điều hành CDS tỉnh;
- Sở TT&TT;
- Ban GD Sở;
- Các phòng thuộc Sở;
- Lưu: VT, ĐTGS.

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Nguyễn Ngọc Minh**

**CÁC VĂN BẢN VỀ CHUYÊN ĐỔI SỐ NĂM 2024***(Ban hành kèm theo Báo cáo số /BC-SKHĐT ngày /11/2024 của Sở Kế hoạch và Đầu tư)*

STT	Số, ký hiệu văn bản	Ngày, tháng, năm ban hành	Trích yếu văn bản
1	5299/KH-SKHĐT	30/12/2023	Kế hoạch chuyển đổi số Sở Kế hoạch và Đầu tư năm 2024
2	178/SKHĐT-ĐTGS	13/01/2024	Báo cáo Kết quả thẩm định điều chỉnh nội dung Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án Chuyển đổi số trong triển khai thực hiện Chương trình.
3	201/SKHĐT-QLN	15/01/2024	Chủ trương thanh toán khối lượng và thanh lý hợp đồng Gói thầu số 7: Mua sắm lắp đặt thiết bị, phần mềm-thuộc Dự án Chuyển đổi số trong triển khai thực hiện Chương trình.
4	966/SKHĐT-ĐTGS	11/3/2024	Kế hoạch Triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030
5	1567/SKHĐT-ĐKKD	11/4/2024	Kế hoạch lựa chọn nhà thầu bổ sung dự án Chuyển đổi số trong triển khai thực hiện Chương trình.
6	1798/SKHĐT-ĐKKD	26/4/2024	Rà soát Dự án Chuyển đổi số tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2025
7	2001/SKHĐT-ĐKKD	26/4/2024	Đăng ký công chức tham dự khóa đào tạo nâng cao nhận thức về chuyển đổi số
8	1132/KH-UBND	15/3/2024	Tham mưu UBND tỉnh Kế hoạch Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa, hợp tác xã chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2024-2028.
9	1872/SKHĐT-ĐTGS	06/5/2024	Hỗ trợ cấu hình lại quy trình điện tử trên hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh.
10	1958/SKHĐT-ĐTGS	08/5/2024	Tăng cường công tác bảo đảm an ninh mạng hệ thống thông tin trọng yếu
11	1703/SKHĐT-ĐTGS	22/4/2024	Tăng cường bảo đảm an toàn hệ thống thông tin mạng
12	1707/KH-SKHĐT	22/4/2024	Phát động Phong trào thi đua Chuyển đổi số năm 2024
13	1396/SKHĐT-ĐTGS	02/4/2024	Vô hiệu hóa các tài khoản có mật khẩu yếu
14	1300/TB-SKHĐT	28/3/2024	Thông báo lịch kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về bảo vệ bí mật nhà nước và công tác đảm bảo an toàn, an ninh thông tin năm 2024 tại cơ quan
15	1262/SKHĐT-ĐTGS	27/3/2024	Lập danh mục thành phần hồ sơ phải số hóa theo quy định tại Thông tư số 01/2023/TT-VPCP của Văn phòng Chính phủ.
16	1103/SKHĐT-ĐTGS	19/3/2024	Rà soát, xây dựng Hồ sơ đề xuất cấp độ và phương án đảm bảo an toàn thông tin

17	715/SKHĐT-ĐTGS	23/02/2024	Phối hợp rà soát DVCTT trên hệ thống giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Ninh Thuận
18	309/SKHĐT-ĐTGS	22/01/2024	Đăng ký cấp chứng thư số, chữ ký số để triển khai quy trình ký số vào Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh
19	1662/SKHĐT-ĐTGS	17/4/2024	Đăng ký triển khai sản phẩm chuyển đổi số năm 2024
20	1716/SKHĐT-ĐTGS	22/4/2024	báo cáo kết quả kiểm tra công tác bảo vệ bí mật nhà nước và đảm bảo an toàn, an ninh mạng tại cơ quan.
21	1300/TB-SKHĐT	28/3/2024	thông báo lịch kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về bảo vệ bí mật nhà nước và công tác đảm bảo an toàn, an ninh thông tin năm 2024 tại cơ quan
22	67/QĐ-SKHĐT	23/8/2024	kiện toàn Ban Chỉ đạo chuyển đổi số Sở Kế hoạch và Đầu tư.
23	68/QĐ-SKHĐT	23/8/2024	thành lập Tổ giúp việc công tác chuyển đổi số và Cải cách hành chính Sở Kế hoạch và Đầu tư
24	4327/SKHĐT-ĐKKD	11/9/2024	hỗ trợ Công ty TNHH Dịch vụ Phòng khám Đa khoa Thái Hòa NT thực hiện công tác chuyển đổi số.
25	4933/SKHĐT-ĐKKD	15/10/2024	đề xuất nhiệm vụ và dự toán kinh phí hàng năm để thực hiện hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa, hợp tác xã chuyển đổi số.
26	4673/SKHĐT-ĐTGS	01/10/2024	Kế hoạch Hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số Quốc gia 10/10
27	15-QĐ/ĐU	21/10/2024	Kiểm tra việc lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 05-NQ/TU ngày 28/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về đẩy mạnh cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh đến năm 2025; Nghị quyết số 20-NQ/ĐU ngày 24/02/2023 của Đảng ủy Sở Kế hoạch và Đầu tư về tăng cường lãnh đạo công tác cải cách hành chính, chuyển đổi số đối với chi bộ Xây dựng cơ bản – Văn phòng
28	5290/SKHĐT-ĐTGS	01/11/2024	đề xuất chủ trương đầu tư phần mềm “Xây dựng hệ thống quản lý, giám sát các các dự án đầu tư, giải ngân vốn đầu tư công và nhắc việc có thời hạn”